30, etajul
I. Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 c.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 r.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 190.

Brașov, Sâmbătă 26 August (8 Septembrie).

1900.

Disolvarea camerei austriace.

După scirile cele mai nouă so- site dela Viena, cercurile hotărâto- re de-acolo s'au decis pentru disolvarea parlamentului. Se asigură, că consi- liul de miniștri întrunit astăzi va stabili în mod formal și definitiv di- solvarea.

Așa-dér nu va fi crasă ministe- rială.